
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 февраля 2020 г.                                                                                       № 7/37   

 

О внесении изменений и дополнений                          
в решение Совета депутатов  
Ветютневского сельского поселения 

от 13 декабря 2019 г № 5/25 «О бюджете  
Ветютневского сельского поселения  
на 2020 год и на плановый период  
2021 и 2022 годов» (В редакции Решения 

от 17.12.2020 г. №6/29) 
        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 
поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  
поселения на 2020 год и на период 2021 и 2022 годов, Совет депутатов 
Ветютневского сельского поселения  
РЕШИЛ: 
        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от 
13 декабря 2019 г № 5/25 «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (В редакции Решения 

от 17.12.2020 г. №6/29)   следующие дополнения и изменения: 
1)  В пункте 1статьи 1 слова: «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
сельского поселения в сумме 21000,7  тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления в сумме   7094,3 тыс. рублей;  общий объем расходов бюджета 
сельского поселения в сумме 21334,7  тыс. рублей; прогнозируемый дефицит 
бюджета сельского поселения в сумме 334 тыс. рублей, или 2,4 процентов к 
объему доходов бюджета сельского поселения сельского поселения без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений» 

  заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения в сумме 21310,7  тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления в сумме   7404,3 тыс. рублей;  общий объем расходов бюджета 
сельского поселения в сумме 21644,7  тыс. рублей; прогнозируемый дефицит 
бюджета сельского поселения в сумме 334 тыс. рублей, или 2,4 процентов к 
объему доходов бюджета сельского поселения сельского поселения без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений» 

 

2) В статье 3 слова «Учесть в бюджете сельского поселения поступления 



доходов в 2020 году в сумме 21000,7 тыс. рублей» 

 заменить словами: «Учесть в бюджете сельского поселения поступления 
доходов в 2020 году в сумме 21310,7тыс. рублей» 

 

3) В статье 6 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 
установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год в сумме 21334,7 тыс. 
рублей»  заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 
установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год в сумме 21644,7 тыс. 
рублей» 

4) В приложении 3 строки:  

 

КОД Наименование 2020 год 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 7094,3 

 

943 2 02 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

107,3 

 

  Всего доходов 
21000,7 

 

 Заменить строками: 

КОД Наименование 2020 год 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 7404,3 

 

943 2 02 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

417,3 

 

  Всего доходов 
21310,7 

 

5) В приложении 5 строки: 
КФСР Наименование КФСР 2020 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 4588,4 



0104 
Функционирование местных 
администраций 3454 

0113 Другие общегосударственные вопросы 228,4 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5566,3 

0503 Благоустройство 5566,3 

0800 Культура и кинематография 7020 

0801 Культура 7020 

 Итого расходов по разделам 21334,7 

заменить  строками: 
 

КФСР Наименование КФСР 2020 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 4298,4 

0104 
Функционирование местных 
администраций 2654 

0113 Другие общегосударственные вопросы 738,4 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5966,3 

0503 Благоустройство 5966,3 

0800 Культура и кинематография 7220 

0801 Культура 7220 

 Итого расходов по разделам 21644,7 

 

6)  В приложение 8 строки: 

Наименование ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
ра

сх
од

ов
 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

2020 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4588,4 

Функционирование местных администраций 

01 04 

90 0 

0000000   3454,0 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 01 04 

90 0 

0000000   3449,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 

90 0 

0000 

000 100 2265,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

90 0 

0000000 200 1163,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     228,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000000 200 190,4 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     5566,3 

Жилищное хозяйство 

05 01 

00 0 

0000000   0 

Муниципальная программа по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
Ветютневского сельского поселения на 2014-2020 гг. 05 01 

02 0 

0000000 200 0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 

02 0 

0000000 200   

Коммунальное хозяйство 05 02     0 

Муниципальная программа комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры Ветютневского 
СП на период 2014-2020 гг" 05 02 

03 0 

0000000    0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

03 0 

0000000  200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 05 02 

99 0 

0000000     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

99 0 

0000000 200   

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 05 02 

99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 

99 0 

0000000 200   

Иные бюджетные ассигнования 

05 02 

99 0 

0000000 800 0 

Благоустройство 05 03     5566,3 

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Ветютневского сельского поселения на 
2018-2021 гг" 05 03 

04 0 

0000000   2125 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

04 0 

0000000 200 2125 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000000 200 107,3 

Культура и кинематография 08 00     7020 

Культура  08 01     7020 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-

2021 гг»  08 01 

59 0 

0000000   6980 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 

59 0 

0000000  100 5200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

59 0 

0000000 200 1760 

Иные бюджетные ассигнования 

08 01 

59 0 

0000000  800 20 

Итого         21334,7 

 

заменить строками: 

Наименование ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
ра

сх
од

ов
 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

2020 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4298,4 

Функционирование местных администраций 01 04 90 0   2654,0 



0000000 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 01 04 

90 0 

0000000   2649,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 

90 0 

0000 

000 100 2218,1 

Расходы на выплату среднего месячного заработка на 
период трудоустройства бывшим работникам. Если их 
увольнение связано с ликвидацией организации или 
сокращением численности; 01 04 

90 0 

0000 

000 300 46,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

90 0 

0000000 200 363,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
контроля  01 06     21,0 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 01 06 

90 0 

0000000   21,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 

90 0 

0000000 500 21,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     738,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000000 200 700,4 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     5966,3 

Благоустройство 05 03     5966,3 

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Ветютневского сельского поселения на 
2018-2021 гг" 05 03 

04 0 

0000000   2425 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

04 0 

0000000 200 2425 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды Ветютневского 
сельского поселения Фроловского муниципального 
района  Волгоградской области в 2020 году» 05 03 

05 0 

0000000   3334 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

05 0 

0000000 200 3334 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000000 200 207,3 

Культура и кинематография 08 00     7220 

Культура  08 01     7220 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-

2021 гг»  08 01 

59 0 

0000000   7180 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 

59 0 

0000000  100 5200 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

59 0 

0000000 200 1960 

Иные бюджетные ассигнования 

08 01 

59 0 

0000000  800 20 

Итого         21644,7 

 

7) В приложении 9 строки: 

Наименование 

Ко
д 

ве
до

мс
тв

а 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

2020 

1   2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4588,4 

Функционирование местных администраций 

943 01 04 

90 0 

0000000   3454,0 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 943 01 04 

90 0 

0000000   3449,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 

0000 000 100 2265,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 01 04 

90 0 

0000000 200 1163,3 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     228,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 01 13 

99 0 

0000000 200 190,4 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     5566,3 

Жилищное хозяйство 

943 05 01 

00 0 

0000000   0 

Муниципальная программа по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
Ветютневского сельского поселения на 2014-2020 гг. 943 05 01 

02 0 

0000000 200 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 05 01 

02 0 

0000000 200   

Коммунальное хозяйство 943 05 02     0 

Муниципальная программа комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры 
Ветютневского СП на период 2014-2020 гг" 943 05 02 

03 0 

0000000    0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 05 02 

03 0 

0000000  200 0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 943 05 02 

99 0 

0000000     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 05 02 

99 0 

0000000 200   

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 
ОМС  Фроловского муниципального района 943 05 02 

99 0 

0000000   0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 05 02 

99 0 

0000000 200   

Иные бюджетные ассигнования 

943 05 02 

99 0 

0000000 800 0 

Благоустройство 943 05 03     5566,3 

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Ветютневского сельского поселения на 
2018-2021 гг" 943 05 03 

04 0 

0000000   2125 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 05 03 

04 0 

0000000 200 2125 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 05 03 

99 0  

0000000 200 107,3 

Культура и кинематография 
943 08 00     7020 

Культура  943 08 01     7020 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 
2020-2021 гг»  943 08 01 

59 0 

0000000   6980 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 08 01 

59 0 

0000000  100 5200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

943 08 01 

59 0 

0000000 200 1760 

Иные бюджетные ассигнования 

943 08 01 

59 0 

0000000  800 20 

Итого           21334,7 

 

заменить строками: 

Наименование 

Ко
д 

ве
до

мс
тв

а 
ра

зд
ел

 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
ра

сх
од

ов
 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

2020 

1   2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4088,4 

Функционирование местных администраций 

943 01 04 

90 0 

0000000   2654,0 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 943 01 04 

90 0 

0000000   2649,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 

0000 

000 100 2218,1 

Расходы на выплату среднего месячного заработка на 
период трудоустройства бывшим работникам. Если их 
увольнение связано с ликвидацией организации или 
сокращением численности; 943 01 04 

90 0 

0000 

000 300 46,9 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 01 04 

90 0 

0000000 200 363,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
контроля  943 01 06     21,0 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 943 01 06 

90 0 

0000000   21,0 

Межбюджетные трансферты 943 01 06 

90 0 

0000000 500 21,0 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     738,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 01 13 

99 0 

0000000 200 700,4 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     5966,3 

Благоустройство 943 05 03     5966,3 

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Ветютневского сельского поселения на 
2018-2021 гг" 943 05 03 

04 0 

0000000   2425 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 05 03 

04 0 

0000000 200 2425 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды Ветютневского 
сельского поселения Фроловского муниципального 
района  Волгоградской области в 2020 году» 943 05 03 

05 0 

0000000   3334 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 05 03 

05 0 

0000000 200 3334 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 05 03 

99 0  

0000000 200 207,3 

Культура и кинематография 943 08 00     7220 

Культура  943 08 01     7220 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-

2021 гг»  943 08 01 

59 0 

0000000   7180 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 943 08 01 

59 0 

0000000  100 5200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 943 08 01 

59 0 

0000000 200 1960 

Иные бюджетные ассигнования 

943 08 01 

59 0 

0000000  800 20 

Итого           21644,7 

 

8) Приложение 13 изложить в следующей редакции: 
 

Код 
ФКР 

Код 
ЦСР Наименование 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 

0400   Национальная экономика 2546 3100 3200 




